
C o p i a  
 

 
 

 
 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 77  

 
Del 24/06/2020 

 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI 
VARI DESTINATI ALLA PARROCCHIA "SACRA FAMIGLIA", COMITATI VARI, PRO-
LOCO E ASD PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE - ANNO 2020.      
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.ro 44 del 06.11.2019 con il quale è stata 
attribuita alla Sottoscritta la responsabilità del servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti 
gestionali, anche di rilevanza esterna afferenti al servizio; 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 
- n. 25 del 30.07.2019, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 
- n. 6 del 27.04.2020, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 
- n. 7 del 27.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2020/2022 e s.m.i. nonchè variazioni ad esso apportate; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 24 del 27/04/2020, con la quale viene approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno in corso 2020; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 29 del 10/06/2020 con la quale si concede il contributo 
di Euro 1.000,00 alla Parrocchia Sacra Famiglia per la ristrutturazione del tetto del santuario 
Madonna del Bosco e parimenti si concede il contributo di Euro 1.000,00 alla A.S.D. Vottignasco 
per la gestione delle attività sportive per l’anno 2020; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 10/06/2020 con la quale, per le motivazioni ivi 
indicate legate all’emergenza sanitaria da COVID-19, si concedono i seguenti contributi: 

- Euro 2.000,00 all’associazione turistica “PRO-LOCO VOTTIGNASCO”; 

- Euro 1.000,00 al “COMITATO DEL MAIALE IN FESTA”; 

- Euro    100,00 al “GRUPPO PESCATORI” di Vottignasco; 

- Euro    250,00 all’associazione “VOTTIGNASCO SOLIDARIETÁ”; 

- Euro    350,00 al comitato “FESTA TETTI FALCHI”. 
 

PRESO ATTO dunque dei contenuti e delle decisioni assunte dalla Giunta Comunale circa 
l’assegnazione, per l’anno 2020, dei vari contributi sopraelencati; 
ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità e s.m.i.; 

RILEVATO CHE in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, delle disposizioni anticorruzione vigenti e di quanto previsto nel Codice di 
Comportamento del Comune di Vottignasco, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi 
anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 
opportunità di astensione; 

 

 



DETERMINA 

 

1) – DI IMPEGNARE E LIQUIDARE contestualmente a tal fine e per le motivazioni 
suesposte - a titolo di contributo in favore dei vari destinatari indicati in premessa, la somma 
complessiva di Euro 5.700,00 imputandola al cod. 06.01.1 ex Cap. 2470/5/1 del bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022, esercizio 2020, il quale presenta la necessaria 
disponibilità; 

2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale del Comune per 
quindici giorni consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

F.to : COSTAMAGNA Daniela Patrizia 
 



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 07-lug-2020. 
 
 
 Il Delegato 
 F.to: CIGOTTERO Marcello 

 
 

 
 
 
 

 
VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 
provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime parere 
favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.L. 174/2012 
convertito in Legge 213/07.12.2012. 
 
Vottignasco, addì 24/06/2020 
 

 IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to: COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Vottignasco, addì _______________________ 
 Il Segretario ComunaleDr. Carmela D. 

MAZZOTTA MELE 


